



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 21/2021 - SRP  
Processo Administrativo nº 90009/2021

CERTIFICO que na data 23/08/21  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( X )  
deste Município o (a) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 20/08/21  
De  
Secretário de Administração  
de Piracanjuba/GO no \_\_\_\_\_

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 21/2021** – Sistema de Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual de sob demanda de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de Câmaras de Ar e Serviços de Recapagem para atender a frota de veículos e máquinas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**COMERCIAL RIO SUL LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 11.816.292/0001-51, estabelecida na Avenida Rondonia, nº 67, Quadra 10, Lote 11, Vila São Vaz – Trindade/GO, Fone: (62) 9 9172-6812, Email: rccomerciorepresentacao@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Andrea Garcia Vieira**, inscrita no CPF sob o nº 963.290.501-63, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Pneu liso 295.80.22.5 novo, com certificado e selo do Inmetro	Michelin	45	Un	R\$ 1.791,00	R\$ 80.595,00
03	Pneus 215.75 r 17.5, para veículo automotivo 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do	Goodyear	12	Un	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a", liso, modelo convencional.					
05	Pneu borrachudo 1000.20 desenho ct-71 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	16	Un	R\$ 1.449,00	R\$ 23.184,00
07	Pneus 185/70 r13 - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Goodyear	08	Un	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00
08	Pneus 195/70 r15 - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Goodyear	16	Un	R\$ 486,00	R\$ 7.776,00
09	Pneus 90.90.18 liso - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Pirelli	12	Un	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
10	Pneus 90.90.18 borrachudo - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Pirelli	12	Un	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

11	Pneus 1400x24 s/ câmara, para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".	Pirelli	24	Un	R\$ 2.055,89	R\$ 49.341,36
13	Pneus 265.65.17 - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Goodyear	08	Un	R\$ 696,00	R\$ 5.568,00
16	Pneu 17525 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	06	Un	R\$ 4.090,00	R\$ 24.540,00
17	Pneus 7.50.16,12 lonas, para veículo de carga, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, Borrachudo	Pirelli	06	Un	R\$ 629,00	R\$ 3.774,00
18	Pneu 12.80.16,5 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	06	Un	R\$ 847,00	R\$ 5.082,00
20	Pneus 14.9.28,12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a")	Pirelli	08	Un	R\$ 2.399,00	R\$ 19.192,00
22	Pneus 1000x16 para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de	Pirelli	06	Un	R\$ 1.155,00	R\$ 6.930,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".					
23	Pneus 12.4.24, 12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".	Pirelli	16	Un	R\$ 1.994,00	R\$ 31.904,00
25	Pneu 15x600-6 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	08	Un	R\$ 358,00	R\$ 2.864,00
26	Pneu 20 x 8.00-8 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	08	Un	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
29	Câmaras de ar para pneus 1000 x 20, para veículo de carga, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, liso, modelo convencional).	Qbom	16	Un	R\$ 148,00	R\$ 2.368,00
33	Câmara de ar para pneus 23.1.30, agrícola, 1ª linha novo.	Qbom	16	Un	R\$ 504,00	R\$ 8.064,00
35	Câmara de ar para pneus 90.90.18, 1ª linha novo.	Qbom	24	Un	R\$ 39,00	R\$ 936,00
37	Protetor para câmara de ar 1000x20	Abc	32	Un	R\$ 48,00	R\$ 1.536,00
40	Recapagem de pneu - 19.5l.24 - borrachudo.	Vipal	06	Sv	R\$ 1.790,00	R\$ 10.740,00
41	Recapagem de pneus 1000 x 20 borrachudo	Vipal	08	Un	R\$ 545,00	R\$ 4.360,00
43	Recapagem pneu de carga 23.1-30	Vipal	08,	Un	R\$ 2.399,00	R\$ 19.192,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

45	Pneu liso 295.80.22.5 novo, com certificado e selo do Inmetro	Goodyear	15	Un	R\$ 1.791,00	R\$ 26.865,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 352.675,36</b>						

**PNEUS PERIMETRAL LTDA.** Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 13.598.833/0001-48, estabelecida na Rua Jaraguá, s/n, Quadra 130 A, Lote 02, Sala 02, Setor Campinas – Goiânia/GO, Fone: (62) 3296-1620/ (62) 9 9688-2005, Email: orgaopublico@pneusperimetral.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Wener Miranda da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 310.853.18-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Pneu borrachudo 295.22.5 novo, com certificado e selo do Inmetro	Formula	84	Un	R\$ 1.798,00	R\$ 151.032,00
04	Pneu 1000x20 liso novo, com certificado e selo do Inmetro	Anteo	24	Un	R\$ 1.243,00	R\$ 29.832,00
06	Pneus 185/70 r14 - 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras, garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro, novo, lonado, modelo convencional	Pirelli	16	Un	R\$ 315,00	R\$ 5.040,00
12	Pneus 17.5.25 desenho I3, para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".	Pirelli	18	Un	R\$ 3.495,00	R\$ 62.910,00
14	Pneu borrachudo 12.5.80.18 novo, com certificado e selo do Inmetro	Pirelli	08	Un	R\$ 1.398,00	R\$ 11.184,00
15	Pneu 195 24 novo, com certificado e selo do	Pirelli	16	Un	R\$ 3.498,00	R\$ 55.968,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	Inmetro					
19	Pneus 205/60 r 15 de 1ª linha, garantia de fabricante, certificado pelo Inmetro e isso 9001, novo, temperatura "a", liso, modelo convencional	Pirelli	12	Un	R\$ 454,00	R\$ 5.448,00
21	Pneus 23.1.30,16 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".)	Pirelli	08	Un	R\$ 3.996,00	R\$ 31.968,00
24	Pneus 18.4.30, 12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".	Pirelli	16	Un	R\$ 3.299,00	R\$ 52.784,00
27	Câmara de ar para pneus 1400 x 24,1ª linha, novo	Pegasus	16	Un	R\$ 219,00	R\$ 3.504,00
28	Câmara de ar 7.50.16 bico longo 1º linha	Pegasus	16	Un	R\$ 59,00	R\$ 944,00
31	Câmaras de ar para pneus 18.4.30, agrícola, 1ª linha, novo.	Pegasus	16	Un	R\$ 319,00	R\$ 5.104,00
34	Câmara de ar para pneus 17.5.25, agrícola, 1ª linha, novo.	Pegasus	24	Un	R\$ 249,00	R\$ 5.976,00
38	Protetor para câmara de ar 17.5.25	Sbn	32	Un	R\$ 146,00	R\$ 4.672,00
39	Recapagem de pneu - 17.5.25 - borrachudo.	Vipal	12	Un	R\$ 1.839,00	R\$ 22.068,00
42	Recapagem de pneus 295.80 r 22.5, borrachudos	Vipal	28	Un	R\$ 672,00	R\$ 18.816,00
44	Recapagem de pneu 14x9x28 do trator 7630	Vipal	04	Un	R\$ 1.470,00	R\$ 5.880,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	4x4					
46	Pneu borrachudo 295.22.5 novo com certificado e selo do Inmetro	Formula	28	Un	R\$ 1.798,00	R\$ 50.344,00
47	Pneus 17.5.25 desenho l3, para veiculo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), termo de homologação junto as montadoras garantia do fabricante, certificado pelo Inmetro e ISO 9001, novo, temperatura "a".	Pirelli	06	Un	R\$ 3.495,00	R\$ 20.970,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 544.444,00</b>

**REAL PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 27.682.742/0001-09, estabelecida na Rua José Herminio, nº 27, Quadra 129, Lote 12, Setor Campinas – Goiânia/GO, Fone: (62) 3945-7009, Email: realpecasgoiania@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Samuel Pinheiro Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 003.261.821-28, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
30	Câmara de ar para pneus 12.4.24, agrícola, 1ª linha, novo.	Good tire	16	Un	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
32	Câmaras de ar para pneus 14.9.28, agrícola, 1ª linha, novo.	Maggion	08	Un	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
36	Câmara de ar para pneus 1000x16, agrícola, 1ª linha, novo.	Dong ah	06	Un	R\$ 80,00	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.320,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 901.439,36</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 901.439,36 (Novecentos e um mil quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

**22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – F. 265 – Material de Consumo**



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

---

22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.39.00 – F. 267 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa  
Jurídica

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 20 de agosto de 2021

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba